
CITTÀ METROPOLITANA DI VENEZIA

PROTOCOLLO N. 7672/2024 DEL 05/02/2024

CLASSIFICAZIONE 03.14 - 2023/9 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA IN AMBITO U.E. PER L'AFFIDAMENTO DEI 
SERVIZI DI COPERTURA ASSICURATIVA DELL'ENTE PER IL PERIODO 28/02/2024 – 
28/02/2027. 8 LOTTI.
VERBALE N. 3 DEL 18.01.2024 
 

Con la presente si consegna copia analogica a stampa, tratta, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 
3/bis, comma 4/bis ed all'art. 23 del D.Lgs 82/2005, dal documento informatico conservato presso 
l’Amministrazione in conformità al D.Lgs. 82/2005 (C.A.D.) identificato con HASH, indicato/i in 
calce, dell'atto in oggetto e dei suoi allegati.

Allegati: 

• Verbale n. 3 del 18_01_2024_CMVE_assicurazioni.pdf.p7m 
3B9E64DB8162BD90C4B1F8A96C7B6B0B1F313F03F4049F81F114790F5EDD8435E4B
D280A5E3A9263C9E49018428E7A39AF1666AE419BA7A9F996663DAC07EF18 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 7672/2024 del 05/02/2024



 

1 

C.F. 80008840276 

pec: assicurazioni.cittametropolitana.ve@pecveneto.it 

Via Forte Marghera n. 191 - 30173 Venezia – Mestre 

 

PROCEDURA APERTA IN AMBITO U.E. PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI COPERTURA 

ASSICURATIVA DELL'ENTE PER IL PERIODO 28/02/2024 – 28/02/2027. 8 LOTTI. 

 

 

VERBALE N. 3 DEL 18.01.2024 

 

l’anno duemilaventiquattro, il giorno diciotto del mese di gennaio (18.01.2024) alle ore nove e undici minuti 

(09:11), presso la sala attico, al piano 3° del Centro Servizi II, Torre Nord, della Città metropolitana di Venezia, 

Via Forte Marghera n. 191 Venezia – Mestre,  si riunisce in seduta pubblica il Seggio di gara monocratico, per 

l’apertura e la valutazione della busta amministrativa del concorrente primo in graduatoria per ciascun lotto.  

L’AUTORITA’ DI GARA 

 

- richiama i precedenti verbali di gara; 

- apre la seduta pubblica nella piattaforma telematica, procedendo, in conformità a quanto disposto dai 

paragrafi 20, 21 e 22 del disciplinare di gara, con l’apertura della busta amministrativa presentata dal solo 

concorrente primo nella graduatoria di gara per ciascun lotto ed a verificarne il contenuto, al cui esito emerge 

quanto segue: 

Lo

tto 

Oggetto del lotto 

/ Polizza 

Aggiudicatario e soggetto che gestisce la 

polizza 
Domicilio eletto Note Esito 

1 

All Risks 

Patrimonio 

CIG: 

A02E37F134 

UNIPOLSAI ASSICURAZIONI S.P.A. 

(03740811207) 

VIA STALINGRADO, 45 – 40128 

BOLOGNA (BO) 
 

Soggetto designato per la gestione della 

polizza 
 

ZIPPONI GIOVANNI MATTEO 

(ZPPGNN71M11L736H  - 03021440270) 

VIA MIRANESE, 1 - 30171 MESTRE 

(VE) 

Via Miranese, 1 - 30171 
Mestre (VE) 

zipponiassicurazioni@pec.

it 

 

ammesso 

2 
RCT/O 

CIG: 

A02E648D93 

 
ASSICURATRICE MILANESE S.P.A. – 

COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI  

(08589510158) 

CORSO LIBERTA',  53 - 41018 

SAN CESARIO SUL PANARO (MO) 

 

Corso Libertà,  53 - 41018 
San Cesario sul Panaro 

(MO) 

assicuratricemilanese@leg
almail.it   

Si dà atto che alle ore 
09:59, con riferimento 
all'esame del DGUE, 
sezione C, dell'operatore 
economico 
ASSICURATRICE 
MILANESE S.P.A. – 
COMPAGNIA DI 
ASSICURAZIONI 
l’Autorità di gara, Avv. 
Katia Maretto, attivava 
tramite piattaforma 
telematica il soccorso 
istruttorio con la  richiesta 
di rispondere alle 
seguenti domande 
riportate nel DGUE da 
trasmettere  entro il 
termine delle ore 23:59 
del 23/01/2024, pena 
esclusione: 
 
“L'operatore economico 
può confermare di: 

ammesso 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 7672/2024 del 05/02/2024

mailto:assicuratricemilanese@legalmail.it
mailto:assicuratricemilanese@legalmail.it


2 

 

a)    non essersi reso 
gravemente colpevole di 
false dichiarazioni nel 
fornire le informazioni 
richieste per verificare 
l'assenza di motivi di 
esclusione o il rispetto 
dei criteri di selezione? 

b)    non avere occultato 
tali informazioni? 

c)    non essere iscritto 
nel casellario informatico 
tenuto dall’ANAC per 
aver presentato false 
dichiarazioni o falsa 
documentazione nelle 
procedure di gara e negli 
affidamenti di subappalti 
(art. 94, comma 5, lett. e, 
del Codice)? 

d)    non essere iscritto 
nel casellario informatico 
tenuto dall’ANAC per 
aver presentato false 
dichiarazioni o falsa 
documentazione ai fini 
del rilascio 
dell’attestazione di 
qualificazione (art. 94, 
comma 5, lett. e, del 
Codice)? 

e)        non aver reso 
false comunicazioni 
sociali di cui agli articoli 
2621 e 2622 del codice 
civile (art. 94, comma 1, 
lett. c, del Codice)?” 

Alle ore 11:03 
l’operatore economico, 
tramite piattaforma 
telematica, inoltrava il 
DGUE con le risposte 
mancanti.  

Il suddetto operatore 
economico veniva quindi 
ammesso. 

3 
Infortuni 

CIG: 

A02E6633DE 

UNIPOLSAI ASSICURAZIONI 

S.P.A. 

(03740811207) 

VIA STALINGRADO, 45 – 40128 

BOLOGNA (BO) 

 
Soggetto designato per la gestione della 

polizza 

 

ZIPPONI GIOVANNI MATTEO 

(ZPPGNN71M11L736H  - 

03021440270) 

VIA MIRANESE, 1 - 30171 MESTRE 

(VE) 

Via Miranese, 1 - 30171 

Mestre (VE) 

zipponiassicurazioni@pec.
it 

 

ammesso 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 7672/2024 del 05/02/2024



3 

 

4 

Auto Rischi 

Diversi 

CIG: 

A02E67D951 

AIG EUROPE S.A. 

RAPPRESENTANZA GENERALE PER 

L'ITALIA  
(97819940152) 

PIAZZA VETRA 17 MILANO 20123 

 

Soggetto designato per la gestione della 
polizza 

 

ASSIB UNDERWRITING S.R.L. 

(02406060596) 

Viale Algeria, 95 

00144 Roma RM 

Piazza Vetra 17 20123 

Milano  
insurance@aigeurope.post

ecert.it 

 

ammesso 

5 
Corpi Acquei 

CIG: 

A02E6AAE72 

 
UNIPOLSAI ASSICURAZIONI S.P.A. 

(03740811207) 

VIA STALINGRADO, 45 – 40128 
BOLOGNA (BO) 

 
Soggetto designato per la gestione della 

polizza 

 
ZIPPONI GIOVANNI MATTEO 

(ZPPGNN71M11L736H  - 03021440270) 
VIA MIRANESE, 1 - 30171 MESTRE 

(VE) 

Via Miranese, 1 - 30171 
Mestre (VE) 

zipponiassicurazioni@pec.

it 

 

ammesso 

6 
Difesa Legale 

CIG: 

A02E6B35E2 

HDI GLOBAL SPECIALTY SE 

Rappresentanza Generale per l’Italia  

(05396540964)  

Via Franco Russoli n. 5– 20134 Milano 

Via Franco Russoli n. 5– 

20134 Milano 
05396540964ri@legalmail

.it  

 

ammesso 

7 

RC 

Patrimoniale 

CIG: 

A02E6D304C 

XL INSURANCE COMPANY SE  

(12525420159)  
8 St. Stephen's Green, Dublin  2 

DUBLINO 

 
Soggetto designato per la gestione della 

polizza 

 
KRM UNDERWRITING SRL 

(07925030962) 

Corso Garibaldi, 86 

20121 - MILANO 

 

Corso Como 17, 20154 – 

Milano (MI)  

xlcgare@legalmail.it    

 

ammesso 

8 

RCA – Libro 

Matricola 

CIG: 

A02E6E6FF5 

VITTORIA ASSICURAZIONI SPA 

(01329510158)  

VIA IGNAZIO GARDELLA N.2 – 20149 
MILANO  

 

Soggetto designato per la gestione della 

polizza 
 

M.M. ASSICURAZIONI 

di Magro Matteo 

(04670930280)  
Via Pisa, 22 

35010 Vigonza (PD) 

Via Pisa, 22 – 35010 
Vigonza (PD) 

ag_826.01@pec.agentivitt

oria.it   

 

ammesso 

- rileva che per gli operatori economici primi in graduatoria si è provveduto alla consultazione del Casellario 

delle imprese istituito presso l’Autorità Nazionale Anticorruzione: dalla verifica non sono emerse 

annotazioni preclusive alla partecipazione alla gara; 

- conferma le proposte di aggiudicazione così come formulate dalla commissione giudicatrice nel precedente 

verbale; 

- rimette al RUP: 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 7672/2024 del 05/02/2024

https://www.google.com/maps/place/data=!4m2!3m1!1s0x13258b1a7eb8e771:0x9c48e16ca0214d7d?sa=X&ved=2ahUKEwjPgab5ivuDAxVs0wIHHaxJA10Q4kB6BAgpEAA
mailto:05396540964ri@legalmail.it
mailto:05396540964ri@legalmail.it
mailto:xlcgare@legalmail.it
mailto:ag_826.01@pec.agentivittoria.it
mailto:ag_826.01@pec.agentivittoria.it


4 

 

o per i lotti: 1-ALL RISK, 3-INFORTUNI e 5-CORPI ACQUEI, la verifica dei costi della manodopera 

indicati nell’offerta dall’operatore economico primo nella graduatoria per ciascun lotto;  

o per il lotto 2-RCT/O, la verifica delle modalità attraverso le quali viene garantito il rispetto degli 

impegni di cui all’art. 102, comma 1 del Codice;  

o per i lotti:  4- AUTO RISCHI DIVERSI, 6- TUTELA LEGALE e 7- RC PATRIMONIALE, la 

verifica di congruità in quanto, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del Codice, si sono verificati i 

presupposti prestabiliti al paragrafo 23 del disciplinare di gara; 

o per il lotto 8 – RCA, la verifica di congruità, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del Codice in ragione del 

ribasso offerto; 

- dispone che si provveda alle pubblicazione dei verbali di gara nella piattaforma telematica PRO-Q e sul 

profilo della Città metropolitana di Venezia alla sezione “Bandi CMVE”. 

 

Alle ore dodici e venti minuti (12:20) chiude la seduta pubblica telematica. 

 

L’AUTORITA’ DI GARA avv. Katia Maretto                                                          

IL TESTIMONE dott. Vittorio Ivis 

IL TESTIMONE/SEGRETARIO VERBALIZZANTE  Enza Tessari 

 

Documento 

firmato 

digitalmente 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 7672/2024 del 05/02/2024


